

INSTITUT SERVIER DE MEDECINE TRANSLATIONNELLE (anciennement ADIR)

Société à responsabilité limitée au capital de 183.634.920 euros

Siège social : 22, route 128, 91190 Gif-sur-Yvette

319 416 657 RCS Evry

COMPTES ANNUELS CLOS AU 30 09 2024

(bilan, compte de résultat et annexes)

Pour copie certifiée conforme

Le gérant

Claude BERTRAND

DocuSigned by:
Claude BERTRAND
89897EEFCD41431...

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

SARL ADIR

22 ROUTE 128

91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024



SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

BILAN ACTIF

BILAN-ACTIF EN €	Montant brut	Amort. Prov.	30/09/2024	30/09/2023
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets et droits similaires	129 275	125 744	3 531	4 012
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Avances, acomptes sur immo. incorporelles	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	56 200 000	0	56 200 000	56 200 000
Constructions	263 201 686	184 215 876	78 985 810	86 012 621
Installations techniques, matériel, outillage	99 430	75 565	23 864	31 708
Autres immobilisations corporelles	4 640	943	3 697	4 160
Immobilisations en cours	375 743	0	375 743	27 262
Avances et acomptes	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence	0	0	0	0
Autres participations	37 702 483	0	37 702 483	37 702 482
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	17 729	0	17 729	19 945
ACTIF IMMOBILISE	357 730 985	184 418 128	173 312 857	180 002 190
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	0	0	0	0
En cours de production de biens	0	0	0	0
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commandes	100 323	0	100 323	487 688
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	5 952 565	0	5 952 565	6 521 693
Autres créances	253 127 671	0	253 127 671	242 819 373
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
dont actions propres:				
Disponibilités	1 578	0	1 578	3 387
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	135 474	0	135 474	402 749
ACTIF CIRCULANT	259 317 611	0	259 317 611	250 234 890
Frais d'émission d'emprunt à étaler	0		0	0
Prime de remboursement des obligations	0		0	0
Ecart de conversion actif	14 336		14 336	7 846
Total Général	617 062 932	184 418 128	432 644 804	430 244 926

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

BILAN PASSIF

BILAN-PASSIF EN €		30/09/2024	30/09/2023
Capital social ou individuel	dont versé : 151 240 140	151 240 140	151 240 140
Primes d'émission, de fusion, d'apport,		12 321 648	12 321 648
Ecart de réévaluation	dont écart d'équivalence 0	0	0
Réserve légale		10 574 448	10 574 448
Réserves statutaires ou contractuelles		0	0
Réserves réglementées		0	0
Autres réserves	0	227 583 918	227 583 918
Report à nouveau		-24 831 212	0
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		4 832 565	-24 831 212
Subventions d'investissement		0	0
Provisions réglementées		41 384 805	38 234 234
CAPITAUX PROPRES		423 106 312	415 123 176
Produit des émissions de titres participatifs		0	0
Avances conditionnées		0	0
AUTRES FONDS PROPRES		0	0
Provisions pour risques		2 534 496	3 507 846
Provisions pour charges		10 456	90 099
PROVISIONS		2 544 952	3 597 945
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles		0	0
Autres emprunts obligataires		0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		5 094	2 713
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs : 0	109 692	90 220
DETTES D'EXPLOITATION			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		3 102 649	4 742 103
Dettes fiscales et sociales		1 405 664	2 444 375
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		403 128	32 714
Autres dettes		1 960 702	2 537 956
COMPTES DE REGULARISATION			
Produits constatés d'avance		0	1 672 875
DETTES		6 986 929	11 522 956
Ecart de conversion Passif		6 611	848
TOTAL GENERAL		432 644 804	430 244 925

SARL ADIR
50 RUE CARNOT
92284 Suresnes CEDEX

Comptes annuels au 30/09/2024

COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT EN €	France	Exportation	30/09/2024	30/09/2023
Ventes de marchandises	0	0	0	0
Production vendue biens	0	0	0	0
Production vendue services	12 960 000	0	12 960 000	8 510 000
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	12 960 000	0	12 960 000	8 510 000
Production stockée			0	0
Production immobilisée			0	0
Subventions d'exploitation			0	0
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			1 065 405	3 586 948
Autres produits			9 533 191	12 227 074
PRODUITS D'EXPLOITATION			23 558 596	24 324 022
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			0	0
Variation de stock (marchandises)			0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			0	0
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			0	0
Autres achats et charges externes			12 220 380	11 857 948
Impôts, taxes et versements assimilés			1 782 047	1 732 542
Salaires et traitements			372 163	520 938
Charges sociales			191 241	262 920
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			5 175 424	7 036 008
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations			0	0
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			0	0
Dotations aux provisions			14 336	7 846
Autres charges			1 030 204	1 836 610
CHARGES D'EXPLOITATION			20 785 795	23 254 812
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			2 772 800	1 069 206
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée			0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré			0	0
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations			0	736 000
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0	0
Autres intérêts et produits assimilés			8 720 083	5 473 001
Reprises sur provisions et transferts de charges			1 924	0
Différences positives de change			0	22
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
PRODUITS FINANCIERS			8 722 008	6 209 023
Dotations financières aux amortissements et provisions			0	0
Intérêts et charges assimilées			8 183	25 566
Différences négatives de change			0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
CHARGES FINANCIERES			8 183	25 566
RÉSULTAT FINANCIER			8 713 825	6 183 457
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			11 486 626	7 252 663

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

COMPTE DE RESULTAT (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite) EN €	30/09/2024	30/09/2023
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0	0
Produits exceptionnels sur opérations en capital	0	0
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	1 953 536	89 085
PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 953 536	89 085
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	75 000	75 000
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0	0
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	7 056 250	34 615 065
CHARGES EXCEPTIONNELLES	7 131 250	34 690 065
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-5 177 713	-34 600 980
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	17 798	21 079
Impôts sur les bénéfices	1 458 549	-2 538 183
TOTAL DES PRODUITS	34 234 140	30 622 131
TOTAL DES CHARGES	29 401 575	55 453 344
BÉNÉFICE OU PERTE	4 832 565	-24 831 212

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

- Sommaire -

ANNEXE.....	7
REGLES ET METHODES COMPTABLES.....	8
IMMOBILISATIONS	13
AMORTISSEMENTS.....	14
CREANCES ET DETTES.....	15
CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE.....	16
DETAIL DES CHARGES A PAYER.....	17
DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR.....	18
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES.....	19
PROVISIONS.....	20
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES.....	21
CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS.....	22
INCIDENCES DES EVALUATIONS FISCALES DEROGATOIRES.....	23
VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES.....	24
SITUATION FISCALE DIFFEREE.....	25
EFFECTIF MOYEN.....	26
ENGAGEMENTS DONNES.....	27
ENGAGEMENTS RECUS.....	28
ENGAGEMENTS DE CREDIT-BAIL.....	29
IDENTITE DE LA SOCIETE MERE CONSOLIDANTE.....	30
ELEMENTS CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES.....	31
Liste Filiale et Participatio.....	32

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

ANNEXE

N° SIREN : 319416657

Au bilan de l'exercice clos au 30/09/2024, dont le total est de 432 644 804 EUR et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dont le total des produits est de 34 234 140 EUR et dégageant un résultat de 4 832 565 EUR.

L'exercice a une durée de 12 mois.

Les notes ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été arrêtés le 16 décembre 2024 par le Gérant.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Faits caractéristiques de l'exercice

1) Projet de transfert de l'activité Translationnelle des sociétés de recherche et développement vers la société ADIR

Le Groupe Servier est engagé à poursuivre sa transformation, dans une recherche de performance thérapeutique et organisationnelle.

Afin de poursuivre la logique de regroupement, le Groupe engage une nouvelle étape autour d'un projet global de simplification juridique à effet pour les salariés au 1er mars 2025.

Ainsi est envisagé le regroupement de la Médecine Translationnelle, aujourd'hui éclatée au sein de 5 sociétés de recherche et développement dont la société ADIR, au sein d'une seule entité juridique entièrement dédiée, la société ADIR.

C'est un projet positif d'harmonisation et de simplification de la R&D sans impact sur l'emploi.

Les 4 sociétés du groupe Servier concernées par ces apports partiels d'actifs envisagés ont initié en mai 2024 des procédures d'information consultation sur ce projet de transfert de l'activité médecine translationnelle de leur société au sein de la société ADIR au titre de l'article L. 2312-8 du code du travail.

Pour ces sociétés, l'opération entraînera le transfert vers la société ADIR de l'ensemble des actifs et passifs attachés à la Médecine Translationnelle ainsi que le transfert automatique des contrats de travail de tous les salariés rattachés à cette activité.

2) Dépréciation d'un immeuble destiné à la vente

A la suite du regroupement des activités et des collaborateurs des sociétés de recherche du groupe Servier sur le site de Paris-Saclay, l'un des immeubles à usage de bureaux, détenu par la société ADIR en région parisienne, est désormais inoccupé depuis le mois de juin 2023 et destiné à être vendu.

Durant l'exercice précédent, une dépréciation de ce bâtiment a été comptabilisée en résultat exceptionnel pour 31,5 millions d'euros sur la base de sa valeur de marché estimée par un expert immobilier.

A compter de l'exercice 2023/2024 les amortissements sont calculés sur la nouvelle base amortissable (valeur brute initiale réduite du montant de la dépréciation comptabilisée à la clôture de l'exercice précédent) et comptabilisés en dotations d'exploitation.

En application de l'avis CNC n° 2006-12, une reprise de dépréciation a été comptabilisée en produits exceptionnels pour la différence entre le calcul de la dotation aux amortissements de l'exercice et celle qui aurait été calculée en l'absence de dépréciation, cette reprise de dépréciation étant compensée par une dotation exceptionnelle aux amortissements de même montant, soit 1,9 millions d'euros.

Compte tenu de la valeur de marché de l'immeuble au 30 septembre 2024 estimée par un expert immobilier, une dotation pour dépréciation complémentaire de 2 millions d'euros a été comptabilisée

Evènements postérieurs à la clôture

Le 2 octobre 2024, la société ADIR a désigné un commissaire aux apports dans le cadre des 4 apports partiels d'actifs envisagés des activités de Médecine Translationnelle.

A. Principes comptables appliqués

Les comptes annuels de l'exercice sont présentés conformément aux prescriptions du règlement ANC N° 2014-03 du 05/06/2014 et aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.

Changements de méthode comptable, changements de réglementation durant l'exercice : néant

Changements d'estimation durant l'exercice : néant

B. Méthodes d'évaluation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

1- Licences de brevets et de savoir-faire

Les licences de brevets et de savoir-faire acquises ne sont susceptibles d'être considérées comme des immobilisations incorporelles que lorsque les conditions permettant d'envisager une exploitation durable sont réunies.

Leur valeur d'inscription à l'actif est constituée par l'évaluation de la somme des paiements actuels et futurs, courant jusqu'à l'expiration de la protection conférée par le ou les brevets, ou la durée du contrat si elle est plus courte et ce, quelles que soient leurs modalités.

2- Recherche et développement

Les dépenses de recherche et de développement sont enregistrées en charges de l'exercice au cours duquel elles ont été supportées.

3- Immobilisations

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, des frais accessoires d'achat et des frais de mise en service de l'immobilisation. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charge.

Les immobilisations dont un ou plusieurs éléments constitutifs ont, chacun, des durées d'utilisation différentes, sont décomposées en structure et composants faisant chacun l'objet d'une durée d'amortissement spécifique.

Cette approche par composants concerne essentiellement les constructions et leurs agencements.

La provision pour dépréciation de l'immeuble destiné à la vente, comptabilisée durant l'exercice 2022/2023 pour un montant de 31,5 millions d'euros, a été calculée par différence entre la valeur vénale et la valeur nette comptable au 30 septembre 2023. La valeur vénale correspond à la valeur de marché estimée par un expert immobilier.

Au cours de l'exercice, une reprise de dépréciation a été comptabilisée en produits exceptionnels pour 1,9 millions d'euros pour la différence entre le calcul de la dotation aux amortissements de l'exercice et celle qui aurait été calculée en l'absence de dépréciation. Compte tenu de la valeur de marché de l'immeuble au 30 septembre 2024 estimée par un expert immobilier, une dotation pour dépréciation complémentaire de 2 millions d'euros a été comptabilisée.

4- Immobilisations corporelles en cours

Les immobilisations corporelles en cours s'élèvent à 375 743 Euros et concernent les installations générales des constructions.

5- Durées et modes d'amortissement des immobilisations

Les amortissements comptables sont calculés sur la base des durées réelles d'utilisation.

Les amortissements fiscalement déductibles sont en revanche calculés en fonction des durées d'usage en vigueur, sauf dans le cas des composants, lesquels sont amortis selon leurs durées d'utilité en l'absence d'usages identifiés.

Le mode linéaire reflétant la consommation des avantages attendus des immobilisations de la société, ce mode est utilisé pour déterminer les amortissements comptables.

Seul le matériel affecté aux activités de recherche est amorti en mode dégressif, car il subit un rythme spécifique de consommation des avantages attendus.

Les différences entre les amortissements comptables et les amortissements déductibles du résultat imposable, engendrées par des divergences quant aux modes ou durées d'amortissement sont comptabilisées en amortissements dérogatoires.

Les durées d'utilisation des immobilisations les plus couramment retenues pour le calcul des amortissements comptables sont les suivantes :

		Structure 50 ans
Constructions		Composants 10 à 20 ans
Logiciels		3 à 10 ans
Matériels scientifiques pour études cliniques		5 ans
Mobiliers et matériels de bureau		6 (2/3) à 10 ans

6- Titres de participation

Les titres de participation sont évalués selon la règle du coût d'achat moyen pondéré ou à leur valeur d'apport. Lorsque la valeur d'inventaire (dont l'estimation est fondée sur l'actif net) est inférieure à la valeur comptable, la dépréciation est constituée sur la différence.

7- Régime de consolidation du paiement de la TVA

Notre société a opté pour le régime de la consolidation du paiement de la TVA prévu à l'article 1693 ter et ter A du Code Général des Impôts.

La dette ou créance de TVA envers la société Mère consolidante est comptabilisée en compte courant.

8- Convention de trésorerie centralisée

Une convention de trésorerie prévoit la centralisation de la trésorerie de toutes les sociétés françaises du groupe au sein de la société Arts et Techniques du Progrès afin d'assurer la coordination de l'ensemble des besoins et des excédents de trésorerie

Le principe retenu est celui de la convention de compte courant financier entre la société centralisatrice et chaque société centralisée. De ce fait la trésorerie de chaque société est présentée soit en autres créances soit en dettes financières. La rémunération du fonctionnement de la convention est réalisée au taux de marché monétaire (TMM, moyenne arithmétique mensuelle des taux €STER).

9- Provisions réglementées

L'amortissement dérogatoire correspond à la différence entre les amortissements autorisés par les lois fiscales et les amortissements comptables calculés suivant le mode linéaire ou le mode dégressif comme précisé plus haut.

Les autres provisions réglementées sont celles qui ne correspondent pas à l'objet normal d'une provision et sont comptabilisées en application des dispositions légales.

10- Provisions pour risques et charges

Médailles du travail

Le calcul de la provision pour charges relative aux médailles du travail (groupe et officielles) est réalisé à partir des effectifs présents au 30 septembre 2024, sur la base des médailles qui seront acquises postérieurement à la date de clôture. Cette évaluation tient compte d'hypothèses actuarielles telles que le taux d'actualisation et les tables de rotation. Les droits acquis représentent un montant total de 10 456 euros.

Provisions pour litiges avec des fournisseurs

Les provisions pour risques relatives à des litiges concernant des indemnités de résiliation de contrats fournisseurs ont été reprises durant l'exercice à hauteur de 979 840 euros suite à la signature de protocoles transactionnels et à la réestimation des provisions.

Coûts des mobilités

Les coûts prévisionnels des charges liées aux mesures de mobilité pour les salariés ayant accepté leur mobilité professionnelle sur Saclay avaient été provisionnés à hauteur de 150 000 euros. Ces provisions ont été reprises à hauteur des charges réelles durant l'exercice 2023/2024 pour 75 000 euros. Suite à cette actualisation pour 2023/2024, la provision a été intégralement apurée.

11- Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au Bilan "en écart de conversion". Les pertes latentes de change font l'objet d'une provision pour risque.

12- Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires de ADIR est principalement composé de la refacturation de ses travaux de recherche à une société du groupe. Au titre de l'exercice 2023/2024 le montant est le suivant : 12 960 000 Euros.

13- Achats

Le poste achats comprend les frais accessoires sur achats.

14- Honoraires des Commissaires aux comptes

Notre société, incluse dans le périmètre de consolidation du Groupe SERVIER SAS, est dispensée d'indiquer cette information.

15- Résultat courant/résultat exceptionnel

Les éléments exceptionnels ne comprennent que les éléments sans rapport avec la gestion courante de l'entreprise et dont les montants sont significatifs.

16- Participation et Intéressement Groupe

Suite à la signature d'un accord de participation Groupe et d'un nouvel accord d'intéressement Groupe le 16 mars 2018, des provisions pour participation et intéressement ont été comptabilisées par notre société pour des montants respectifs de 16 680 Euros et de 25 503 Euros.

L'intéressement Groupe est comptabilisé en « Salaires et Traitements » et non en « Participation des salariés aux résultats de l'entreprise ».

17- Intégration fiscale

Notre société a opté pour le régime de groupe prévu à l'article 223A du Code Général des Impôts. La convention retenue repose sur le principe de neutralité par lequel, dans la mesure du possible, l'application du régime de groupe n'affecte pas la charge d'impôt qui aurait été la nôtre en l'absence d'intégration fiscale.

18- Crédit d'impôt Recherche

Le Crédit d'Impôt Recherche comptabilisé en déduction de la charge d'impôt société durant l'exercice est celui qui correspond à l'année civile 2023. Il s'est élevé à 567 660 Euros. Durant l'exercice précédent, le Crédit d'Impôt Recherche s'élevait à 2 538 183 Euros. Le produit de Crédit d'Impôt acquis progressivement du 1er janvier au 30 septembre 2024, au fur et à mesure de l'engagement des dépenses éligibles n'est pas provisionné durant l'exercice car non suffisamment définitif dans son évaluation, seul le Crédit d'Impôt Recherche déclaré fiscalement au titre de chaque année civile est comptabilisé.

19- Engagements de retraite

La société n'a pas d'autres engagements que ceux résultant de la Convention Collective.

Les droits acquis à la date de clôture de l'exercice par les salariés s'élèvent à : 136 933 Euros ; ils sont couverts en totalité par un contrat d'assurance souscrit auprès d'un organisme agréé. Leur évaluation est réalisée à partir de la valeur actualisée des prestations futures de l'employeur, calculée chaque année sur la base de projections à long terme de taux de croissance des salaires, de taux d'inflation, de taux d'actualisation, de table de mortalité, du taux de rotation des effectifs, de la durée résiduelle d'activité et de la revalorisation des rentes.

IMMOBILISATIONS

IMMOBILISATIONS EN €		Début d'exercice	Réévaluation	Acqu. et apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT		0	0	0
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		129 275	0	0
Terrains		56 200 000	0	0
	Sur sol propre	261 082 809	0	0
	Sur sol d'autrui	0	0	0
Constructions				
	Inst. gales, agenc. et am. des constructions	1 951 911	0	166 967
Installations techniques, matériel	et outillage industriels	99 430	0	0
	Inst. gales, agenc. et aménagements divers	0	0	0
Autres immobilisations corporelles				
	Matériel de transport	0	0	0
	Matériel de bureau et mobilier informatique	0	0	0
	Emballages récupérables et divers	4 640	0	0
Immobilisations corporelles en cours		27 262	0	375 743
Avances et acomptes		0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		319 366 051	0	542 710
Participations évaluées par mise en équivalence		0	0	0
Autres participations		37 702 483	0	0
Autres titres immobilisés		0	0	0
Prêts et autres immobilisations financières		19 945	0	8 400
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		37 722 428	0	8 400
TOTAL GÉNÉRAL		357 217 753	0	551 110

IMMOBILISATIONS EN €		Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT		0	0	0	0
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		0	0	129 275	0
Terrains		0	0	56 200 000	0
	Sur sol propre	0	0	261 082 809	0
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0
Constructions					
	Install. générales, agenc., aménag.	0	0	2 118 877	0
Installations techniques, matériel	et outillage industriels	0	0	99 430	0
	Inst. gales, agenc. et aménagements divers	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles					
	Matériel de transport	0	0	0	0
	Matériel de bureau et mobilier informatique	0	0	4 640	0
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	0
Immobilisations corporelles en cours		27 262	0	375 743	0
Avances et acomptes		0	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		27 262	0	319 881 499	0
Participations évaluées par mise en équivalence		0	0	0	0
Autres participations		0	0	37 702 483	0
Autres titres immobilisés		0	0	0	0
Prêts et autres immobilisations financières		0	10 616	17 729	0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		0	10 616	37 720 212	0
TOTAL GÉNÉRAL		27 262	10 616	357 730 985	0

AMORTISSEMENTS

EN €	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement	0	0	0	0
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres postes d'immobilisations incorporelles	125 262	482	0	125 744
Terrains	0	0	0	0
Sur sol propre	144 997 466	6 897 538	0	151 895 004
Sur sol d'autrui	0	0	0	0
Constructions	555 367	142 841	0	698 208
Installations générales, agencements	67 722	7 844	0	75 565
Installations techniques, matériels et outillages	0	0	0	0
Installations générales, agencements divers	0	0	0	0
Matériel de transport	0	0	0	0
Autres immo. corporelles	479	464	0	943
Matériel de bureau, informatique et mobilier	0	0	0	0
Emballages récupérables et divers	0	0	0	0
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	145 621 034	7 048 686	0	152 669 720
TOTAL GENERAL	145 746 296	7 049 168	0	152 795 464

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES							
Immobilisations en €	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais établissements	0	0	0	0	0	0	0
Fonds commercial	0	0	0	0	0	0	0
Autres immob. incorporelles	0	0	0	150	0	0	-150
Terrains	0	0	0	0	0	0	0
Constructions :							
sol propre	3 123 413	0	0	0	0	0	3 123 413
sol autrui	0	0	0	0	0	0	0
Installations générales, agencements	0	29 113	0	0	4 642	0	24 471
Inst. techniques mat. et outillage	0	2 604	0	0	0	0	2 604
Inst. gales, agenc, am. divers	0	0	0	0	0	0	0
Matériel de transport	0	0	0	0	0	0	0
Mat. bureau et inform. mobilier	232	0	0	0	0	0	232
Emballages récup. et divers	0	0	0	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 123 645	31 717	0	0	4 642	0	3 150 720
Frais d'acquisition de titres de participations	0			0			0
TOTAL GENERAL	3 123 645	31 717	0	150	4 642	0	3 150 570

CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES	Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler	0	0	0	0
Primes de remboursement des obligations	0	0	0	0

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

CREANCES ET DETTES

Etat des créances en €		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations		0	0	0
Prêts		0	0	0
Autres immobilisations financières		17 729	0	17 729
Clients douteux ou litigieux		0	0	0
Autres créances clients		5 952 565	5 952 565	0
Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie		0	0	0
Personnel et comptes rattachés		1 415	1 415	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		0	0	0
Impôts sur les bénéfices		0	0	0
Taxe sur la valeur ajoutée		102 963	102 963	0
Etat et autres collectivités		0	0	0
Autres impôts, taxes et versements assimilés		0	0	0
Divers		250	250	0
Groupe et associés (2)		251 175 198	245 047 787	6 127 411
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)		1 847 845	1 847 845	0
Charges constatées d'avance		135 474	135 474	0
TOTAL GENERAL		259 233 439	253 088 299	6 145 140
Montant des prêts accordés en cours d'exercice		0		
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice		0		
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)		0		

Etat des dettes en €		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et -5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		0	0	0	0
Autres emprunts obligataires		0	0	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		5 094	5 094	0	0
A 1 an maximum à l'origine		0	0	0	0
A plus d'1 an à l'origine		109 692	27 453	82 240	0
Emprunts et dettes financières divers		3 102 649	3 102 649	0	0
Fournisseurs et comptes rattachés		98 172	98 172	0	0
Personnel et comptes rattachés		69 999	69 999	0	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices		0	0	0	0
Taxe sur la valeur ajoutée		155 962	155 962	0	0
Etat et autres collectivités publiques		0	0	0	0
Obligations cautionnées		0	0	0	0
Autres impôts, taxes et assimilés		1 081 531	1 081 531	0	0
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		403 128	403 128	0	0
Groupe et associés		0	0	0	0
Autres dettes		1 960 702	1 960 702	0	0
Dette représentative de titres empruntés		0	0	0	0
Produits constatés d'avance		0	0	0	0
TOTAL GENERAL		6 986 929	6 904 689	82 240	0
Emprunts souscrits en cours d'exercice		0			0
Emprunts remboursés en cours d'exercice		0			
Emprunt, dettes contractés auprès d'associés					

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Nature des charges constatées d'avance en €	Montant
- Charges d'exploitation	135 474
TAXE SUR LES BUREAUX ET STATIONNEMENTS	135 144
FRAIS DE DEPLACEMENT PAYES D'AVANCE	330
TOTAL	135 474

Conformément au Règlement ANC 2014-03 (833-10 et 833-13-3):
Les charges constatées d'avance sont des actifs qui correspondent à des achats de biens ou de services.
dont la fourniture ou la prestation interviendra ultérieurement.

Nature des produits constatés d'avance en €	Montant
- Produits d'exploitation	0
LOYERS	0
TOTAL	0

Conformément au Règlement ANC 2014-03 (833-10 et 833-13-3):
Les produits constatés d'avance correspondent à la fraction du chiffre d'affaires, et des autres produits annexes qui est afférente aux exercices ultérieurs rapportée au résultat au fur et à mesure de l'exécution de l'obligation.

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

DETAIL DES CHARGES A PAYER

Charges à payer en €	Montant
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES	10 254
DETTES FOURNISSEURS COMPTES RATTACHES	1 530 870
DETTES SUR IMMOBILISATIONS	403 128
AVOIR CLIENT A ETABLIR	156 000
DETTES FISCALES ET SOCIALES	409 038
AUTRES CHARGES A PAYER	0
Total	2 509 290

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR

Produits à recevoir en €	Montant
AUTRES IMMOBILISAT. FINANCIERES	0
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	0
CREANCES RATTACH.A PARTICIPATIONS	0
AVOIR FOURNISSEURS A RECEVOIR ET PRODUITS A RECEVOIR ORGANISME SOCIAUX	209 193
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	0
BANQUES,ETABLISSEMENT FINANCIERS	0
Total	209 193

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

CATEGORIE DE TITRES	à la clôture de l'exercice	Nombre de titres		Valeur nominal
		créés pendant l'exercice	remboursés pendant l'exercice	
Actions ou parts sociales	840 223	0	0	180

CAPITAUX PROPRES en €	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distribut. Dividendes	Affectation du résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	151 240 140	0	0	0	0	0	151 240 140
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	12 321 648	0	0	0	0	0	12 321 648
Ecart de réévaluation	0	0	0	0	0	0	0
Réserve légale	10 574 448	0	0	0	0	0	10 574 448
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0	0	0	0	0	0
Réserves réglementées	0	0	0	0	0	0	0
Autres réserves	227 583 918	0	0	0	0	0	227 583 918
Report à nouveau	0	0	0	0	-24 831 212	0	-24 831 212
Résultat de l'exercice	-24 831 212	4 832 565	0	0	24 831 212	0	4 832 565
Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0
Provisions réglementées	38 234 234	3 155 363	-4 792	0	0	0	41 384 805
Dividendes versés	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL CAPITAUX PROPRES	415 123 176	7 987 928	-4 792	0	0	0	423 106 311

PROVISIONS

Nature des provisions en €	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers	0	0	0	0
Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II)	0	0	0	0
Provisions pour hausse des prix (1)	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires	38 234 235	3 155 363	4 792	41 384 805
Dont majorations exceptionnelles de 30 %	0	0	0	0
Provisions fiscales pour implantations à l'étranger constituées avant le 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions fiscales pour implantations à l'étranger constituées après le 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)	0	0	0	0
Autres provisions réglementées	0	0	0	0
PROVISIONS REGLEMENTEES	38 234 235	3 155 363	4 792	41 384 805
Provisions pour litiges	0	0	0	0
Provisions pour garanties données aux clients	0	0	0	0
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0	0	0	0
Provisions pour amendes et pénalités	0	0	0	0
Provisions pour pertes de change	7 846	14 336	7 846	14 336
Provisions pour pensions et obligations similaires	0	0	0	0
Provisions pour impôts	0	0	0	0
Provisions pour renouvellement des immobilisations	0	0	0	0
Provisions pour gros entretien et grandes révisions	0	0	0	0
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer	0	0	0	0
Autres provisions pour risques et charges	3 590 099	0	1 059 483	2 530 616
PRIVISIONS RISQUES ET CHARGES	3 597 945	14 336	1 067 329	2 544 952
Provisions sur immos incorporelles	0	0	0	0
Provisions sur immos corporelles	31 469 265	2 027 143	1 873 744	31 622 664
Provisions sur titres mis en équivalence	0	0	0	0
Provisions sur titres de participations	0	0	0	0
Provisions sur autres immos financières	0	0	0	0
Sur stocks et en cours	0	0	0	0
Sur comptes clients	0	0	0	0
Autres provisions pour dépréciation	0	0	0	0
DEPRECIATIONS	31 469 265	2 027 143	1 873 744	31 622 664
TOTAL GENERAL	73 301 445	5 196 842	2 945 865	75 552 421
Dont dotations et reprises d'exploitation		14 336	-2 516 964	
Dont dotations et reprises financières		0	1 924	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		5 182 506	3 589 085	
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				0

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Rubriques	Situation et mouvements en €				
	Provisions au début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions		Provisions à la fin de l'exercice
			Montants utilisés au cours de l'exercice	Montants non utilisés repris au cours de l'ex.	
MEDAILLES DU TRAVAIL	15 099	0	4 643	0	10 456
LITIGES FOURNISSEURS	3 500 000	0	979 840	0	2 520 160
MOBILITES SACLAY	75 000	0	75 000	0	0
TOTAL	3 590 099	0	1 059 483	0	2 530 616

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS

Nature des charges en €	Montant
AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES	3 155 363
CHARGES MOBILITES	75 000
AMORTISSEMENT EXCEPTIONNELS IMMEUBLE	1 873 744
PROVISION DEPRECIATION IMMEUBLE	2 027 143
TOTAL	7 131 250

Nature des produits en €	Montant
AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES	4 792
REPRISES PROVISIONS MOBILITES	75 000
PROVISION DEPRECIATION IMMEUBLE	1 873 744
TOTAL	1 953 536

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

INCIDENCES DES EVALUATIONS FISCALES DEROGATOIRES

Rubriques en €	Dotation	Reprise	Montant
RESULTAT DE L'EXERCICE			4 832 565
Impôt sur les bénéfices			1 458 549
RESULTAT AVANT IMPOT			6 291 114
Provisions sur immobilisations			0
Provisions pour hausse de prix			0
Provisions relatives aux stocks			0
Provisions sur autres actifs			0
Amortissements dérogatoires	3 155 363	4 792	3 150 571
Provisions spéciales réévaluation			0
Plus-values réinvesties			0
PROVISIONS REGLEMENTEES	3 155 363	4 792	3 150 571
			0
			0
AUTRES EVALUATIONS DEROGATOIRES	0	0	0
RESULTAT HORS EVALUATIONS FISCALES DEROGATOIRES (avant impôt)			9 441 685

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES

Répartition	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat net après impôt
Résultat courant	11 486 626	1 458 549	10 028 077
Résultat exceptionnel (et participation)	-5 195 512	0	-5 195 512
Résultat comptable	6 291 114	1 458 549	4 832 565

- L'impôt ventilé correspond à l'impôt comptabilisé au titre de l'exercice

- La ventilation est faite en fonction des taux d'imposition applicables aux éléments concernés

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

SITUATION FISCALE DIFFEREE

Rubriques en €	Montant
IMPOT DU SUR :	
Provisions réglementaires :	
Provisions pour hausse de prix	0
Amortissements dérogatoires	10 346 126
TOTAL ACCROISSEMENTS	10 346 126
IMPOT PAYE D'AVANCE SUR :	
Charges non déductibles temporairement (à déduire l'année suivante) :	
Participation des salariés	4 170
Autres	8 714
A déduire ultérieurement :	
Autres	1 653
TOTAL ALLEGEMENTS	14 537
SITUATION FISCALE DIFFEREE NETTE	10 331 589

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

EFFECTIF MOYEN

Effectif moyen	Personnel salarié
- Cadres	2
- Agents de maîtrise et techniciens	2
- Employés	0
- Ouvriers	0
TOTAL	4

Les informations relatives aux rémunérations des organes d'administration et de direction ne sont pas mentionnées car cela conduirait indirectement à communiquer une rémunération individuelle.

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

ENGAGEMENTS DONNES

Rubrique en €	Montant hors bilan
Autres engagements donnés	0
- concernant les tiers	0
Avals et cautions	0
- concernant les tiers	0
- concernant les filiales de + de 50%	0
- concernant les participations	0
- concernant les autres entreprises liées	0
TOTAL	0

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

ENGAGEMENTS RECUS

Rubrique en €	Montant hors bilan
Autres engagements reçus	0
- concernant les tiers	0
Avals et cautions	0
- concernant les tiers	0
- concernant les filiales et particip.	0
- concernant les autres entreprises liées	0
TOTAL	0

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

ENGAGEMENTS DE CREDIT-BAIL

Rubriques	Terrains	Constructions	Matériel outillage	Autres immobilisations	Total
VALEUR D'ORIGINE (1)	722 041	9 096 314	0	0	9 818 355
AMORTISSEMENTS (2)					
Cumul exercices antérieurs	0	668 961	0	0	668 961
Exercice en cours	0	564 227	0	0	564 227
TOTAL	0	1 233 188	0	0	1 233 188
VALEUR NETTE	722 041	7 863 126	0	0	8 585 167
REDEVANCES PAYEES					
Cumul exercices antérieurs (3)	0	835 476	0	0	835 476
Exercice en cours	0	1 023 909	0	0	1 023 909
TOTAL	0	1 859 385	0	0	1 859 385
REDEVANCES A PAYER					
A un an au plus	0	1 014 636	0	0	1 014 636
A plus d'un an	0	5 014 049	0	0	5 014 049
A plus de cinq ans	0	4 702 787	0	0	4 702 787
TOTAL	0	10 731 472	0	0	10 731 472
PRIX D'ACHAT RESIDUEL (4)	723 959	0	0	0	723 959

(1) Valeur des biens au moment de la signature des contrats

(2) Dotations cumulées au titre des exercices précédents

(3) Redevances cumulées au titre des exercices précédents

(4) Selon contrat

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

IDENTITE DE LA SOCIETE MERE CONSOLIDANTE

Dénomination sociale - siège social

SERVIER SAS
50 RUE CARNOT
92284 SURESNES CEDEX
324 444 991 RCS NANTERRE

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

ELEMENTS CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES

Postes en €	Montant
Participations	37 702 483
Créances rattachées à des participations	0
Autres titres immobilisés	0
Prêts	0
Autres immobilisations financières	0
Avances et acomptes versés sur commandes	0
Créances clients et comptes rattachés	5 931 545
Autres créances d'exploitation	252 811 479
Charges constatées d'avance	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0
Emprunts et dettes financières divers	0
Avances et acomptes reçus sur commandes	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 270 538
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0
Autres dettes	1 944 513
Produits constatés d'avance	0
Produits d'exploitation	22 354 161
Charges d'exploitation	10 419 994
Produits financiers	8 720 083
Charges financières	0

ADIR
30/09/2024

LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Informations financières	Devise	Capital	Capitaux propres autres que le capital avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenue (en %)	Valeur d'inventaire des titres détenus		s consent is par la société et non encore EUROS	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé	Résultats (bénéfice net ou perte du dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice
					Brute	Nette					
Filiales et participations		Devises	Devises		EUROS	EUROS	EUROS	EUROS	EUROS	EUROS	EUROS
A. Renseignements concernant les filiales											
<u>1. Filiales françaises :</u>											
INSTITUT DE RECHERCHES INTERNATIONALES SERVIER	EUR	7 895	196 854 229	100,00%	26 737 957	26 737 957			256 480 000	12 212 034	
					26 737 957	26 737 957					
<u>2. Filiales étrangères :</u>											
SERVIER R&D BENELUX	EUR	5 022 000	1 004 585	99,95%	4 989 773	4 989 773			0	270 123	
NIHON SERVIER KABUSHIKI KAISHA	JPY	90 000 000	1 311 716 706	64,44%	308 168	308 168			83 830 702	2 858 197	
SERVIER FORSCHUNG UND PHARMA-ENTWICKLUNG GMBH	EUR	640 000	613 893	92,00%	533 601	533 601			4 033 131	227 783	736 000
					5 831 542	5 831 542					736 000
B. Renseignements concernant les participations											
<u>1. Participations françaises :</u>											
<u>2. Participations étrangères :</u>											
C. Autres (< 10%)											
<u>1. Dans des société françaises (ensemble) :</u>					5 132 265	5 132 265					
<u>2. Dans des société étrangères (ensemble) :</u>					718	718					
TOTAL					37 702 482	37 702 482					736 000



Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

ADIR

Société à Responsabilité Limitée
Au capital de 151.240,140 euros

Siège social :
22, route 128
91190 Gif-sur-Yvette

Exercice clos le 30 septembre 2024

Finexsi Audit

Société Anonyme d'Expertise Comptable et de Commissariat aux Comptes
Au capital de 57.803 €
Inscrite au tableau de l'Ordre de la région Paris Ile de France et membre de la
Compagnie régionale de Versailles et du Centre
RCS Nanterre 412 029 357
29, rue du Pont
92200 Neuilly-sur-Seine

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 30 septembre 2024

Aux Associés,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société ADIR relatifs à l'exercice clos le 30 septembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} octobre 2023 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Comme indiqué au paragraphe B3 « *Immobilisations* » de l'annexe des comptes annuels, l'un des immeubles détenus par l'entité, inoccupé et destiné à la vente, déprécié à hauteur de 31,5 millions d'euros au 30 septembre 2023, a été déprécié de 2 millions complémentaires au cours de l'exercice au 30 septembre 2024. Dans le cadre de notre appréciation des estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes, nous avons revu le rapport de l'expert immobiliser et nous sommes assurés que ses conclusions sont correctement reflétées dans les comptes.

Comme indiqué au paragraphe B6 « *Titres de participation* » de l'annexe des comptes annuels, les titres de participation, évalués selon la règle du coût d'achat moyen pondéré ou à leur valeur d'apport, sont dépréciés lorsque leur valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable. Dans le cadre de notre appréciation des estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes, nous avons revu l'application de la méthodologie de détermination des valeurs d'inventaire au 30 septembre 2024, et nous nous sommes assurés du caractère raisonnable des estimations retenues.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Gérant et dans les autres documents adressés aux Associés sur la situation financière sur et les comptes annuels.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du Code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Gérant.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des

circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Neuilly-Sur-Seine, le 20 décembre 2024

Le commissaire aux comptes

Finexsi Audit

Virginie
PALETHORPE

Digitally signed by
Virginie PALETHORPE
Date: 2024.12.20
17:11:55 +01'00'

Virginie Palethorpe
Associée

SARL ADIR
22 ROUTE 128
91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024

SARL ADIR

22 ROUTE 128

91190 GIF-SUR-YVETTE

Comptes annuels au 30/09/2024



BILAN ACTIF

BILAN-ACTIF EN €	Montant brut	Amort. Prov.	30/09/2024	30/09/2023
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets et droits similaires	129 275	125 744	3 531	4 012
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Avances, acomptes sur immo. incorporelles	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	56 200 000	0	56 200 000	56 200 000
Constructions	263 201 686	184 215 876	78 985 810	86 012 621
Installations techniques, matériel, outillage	99 430	75 565	23 864	31 708
Autres immobilisations corporelles	4 640	943	3 697	4 160
Immobilisations en cours	375 743	0	375 743	27 262
Avances et acomptes	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence	0	0	0	0
Autres participations	37 702 483	0	37 702 483	37 702 482
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	17 729	0	17 729	19 945
ACTIF IMMOBILISE	357 730 985	184 418 128	173 312 857	180 002 190
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	0	0	0	0
En cours de production de biens	0	0	0	0
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commandes	100 323	0	100 323	487 688
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	5 952 565	0	5 952 565	6 521 693
Autres créances	253 127 671	0	253 127 671	242 819 373
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement dont actions propres:	0	0	0	0
Disponibilités	1 578	0	1 578	3 387
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	135 474	0	135 474	402 749
ACTIF CIRCULANT	259 317 611	0	259 317 611	250 234 890
Frais d'émission d'emprunt à étaler	0		0	0
Prime de remboursement des obligations	0		0	0
Ecart de conversion actif	14 336		14 336	7 846
Total Général	617 062 932	184 418 128	432 644 804	430 244 926

BILAN PASSIF

BILAN-PASSIF EN €		30/09/2024	30/09/2023
Capital social ou individuel	dont versé : 151 240 140	151 240 140	151 240 140
Primes d'émission, de fusion, d'apport,		12 321 648	12 321 648
Ecart de réévaluation	dont écart d'équivalence 0	0	0
Réserve légale		10 574 448	10 574 448
Réserves statutaires ou contractuelles		0	0
Réserves réglementées		0	0
Autres réserves	0	227 583 918	227 583 918
Report à nouveau		-24 831 212	0
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		4 832 565	-24 831 212
Subventions d'investissement		0	0
Provisions réglementées		41 384 805	38 234 234
CAPITAUX PROPRES		423 106 312	415 123 176
Produit des émissions de titres participatifs		0	0
Avances conditionnées		0	0
AUTRES FONDS PROPRES		0	0
Provisions pour risques		2 534 496	3 507 846
Provisions pour charges		10 456	90 099
PROVISIONS		2 544 952	3 597 945
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles		0	0
Autres emprunts obligataires		0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		5 094	2 713
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs : 0	109 692	90 220
DETTES D'EXPLOITATION			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		3 102 649	4 742 103
Dettes fiscales et sociales		1 405 664	2 444 375
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		403 128	32 714
Autres dettes		1 960 702	2 537 956
COMPTES DE REGULARISATION			
Produits constatés d'avance		0	1 672 875
DETTES		6 986 929	11 522 956
Ecart de conversion Passif		6 611	848
TOTAL GENERAL		432 644 804	430 244 925

COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT EN €	France	Exportation	30/09/2024	30/09/2023
Ventes de marchandises	0	0	0	0
Production vendue biens	0	0	0	0
Production vendue services	12 960 000	0	12 960 000	8 510 000
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	12 960 000	0	12 960 000	8 510 000
Production stockée			0	0
Production immobilisée			0	0
Subventions d'exploitation			0	0
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			1 065 405	3 586 948
Autres produits			9 533 191	12 227 074
PRODUITS D'EXPLOITATION			23 558 596	24 324 022
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			0	0
Variation de stock (marchandises)			0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			0	0
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			0	0
Autres achats et charges externes			12 220 380	11 857 948
Impôts, taxes et versements assimilés			1 782 047	1 732 542
Salaires et traitements			372 163	520 938
Charges sociales			191 241	262 920
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			5 175 424	7 036 008
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations			0	0
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			0	0
Dotations aux provisions			14 336	7 846
Autres charges			1 030 204	1 836 610
CHARGES D'EXPLOITATION			20 785 795	23 254 812
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			2 772 800	1 069 206
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée			0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré			0	0
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations			0	736 000
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0	0
Autres intérêts et produits assimilés			8 720 083	5 473 001
Reprises sur provisions et transferts de charges			1 924	0
Différences positives de change			0	22
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
PRODUITS FINANCIERS			8 722 008	6 209 023
Dotations financières aux amortissements et provisions			0	0
Intérêts et charges assimilées			8 183	25 566
Différences négatives de change			0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
CHARGES FINANCIERES			8 183	25 566
RÉSULTAT FINANCIER			8 713 825	6 183 457
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			11 486 626	7 252 663

COMPTE DE RESULTAT (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite) EN €	30/09/2024	30/09/2023
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0	0
Produits exceptionnels sur opérations en capital	0	0
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	1 953 536	89 085
PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 953 536	89 085
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	75 000	75 000
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0	0
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	7 056 250	34 615 065
CHARGES EXCEPTIONNELLES	7 131 250	34 690 065
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-5 177 713	-34 600 980
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	17 798	21 079
Impôts sur les bénéfices	1 458 549	-2 538 183
TOTAL DES PRODUITS	34 234 140	30 622 131
TOTAL DES CHARGES	29 401 575	55 453 344
BÉNÉFICE OU PERTE	4 832 565	-24 831 212

- Sommaire -

ANNEXE.....	7
REGLES ET METHODES COMPTABLES.....	8
IMMOBILISATIONS	13
AMORTISSEMENTS.....	14
CREANCES ET DETTES.....	15
CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE.....	16
DETAIL DES CHARGES A PAYER.....	17
DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR.....	18
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES.....	19
PROVISIONS.....	20
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES.....	21
CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS.....	22
INCIDENCES DES EVALUATIONS FISCALES DEROGATOIRES.....	23
VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES.....	24
SITUATION FISCALE DIFFEREE.....	25
EFFECTIF MOYEN.....	26
ENGAGEMENTS DONNES.....	27
ENGAGEMENTS RECUS.....	28
ENGAGEMENTS DE CREDIT-BAIL.....	29
IDENTITE DE LA SOCIETE MERE CONSOLIDANTE.....	30
ELEMENTS CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES.....	31
Liste Filiale et Participatio.....	32

ANNEXE

N° SIREN : 319416657

Au bilan de l'exercice clos au 30/09/2024, dont le total est de 432 644 804 EUR et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dont le total des produits est de 34 234 140 EUR et dégageant un résultat de 4 832 565 EUR.

L'exercice a une durée de 12 mois.

Les notes ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été arrêtés le 16 décembre 2024 par le Gérant.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Faits caractéristiques de l'exercice

1) Projet de transfert de l'activité Translationnelle des sociétés de recherche et développement vers la société ADIR

Le Groupe Servier est engagé à poursuivre sa transformation, dans une recherche de performance thérapeutique et organisationnelle.

Afin de poursuivre la logique de regroupement, le Groupe engage une nouvelle étape autour d'un projet global de simplification juridique à effet pour les salariés au 1er mars 2025.

Ainsi est envisagé le regroupement de la Médecine Translationnelle, aujourd'hui éclatée au sein de 5 sociétés de recherche et développement dont la société ADIR, au sein d'une seule entité juridique entièrement dédiée, la société ADIR.

C'est un projet positif d'harmonisation et de simplification de la R&D sans impact sur l'emploi.

Les 4 sociétés du groupe Servier concernées par ces apports partiels d'actifs envisagés ont initié en mai 2024 des procédures d'information consultation sur ce projet de transfert de l'activité médecine translationnelle de leur société au sein de la société ADIR au titre de l'article L. 2312-8 du code du travail.

Pour ces sociétés, l'opération entraînera le transfert vers la société ADIR de l'ensemble des actifs et passifs attachés à la Médecine Translationnelle ainsi que le transfert automatique des contrats de travail de tous les salariés rattachés à cette activité.

2) Dépréciation d'un immeuble destiné à la vente

A la suite du regroupement des activités et des collaborateurs des sociétés de recherche du groupe Servier sur le site de Paris-Saclay, l'un des immeubles à usage de bureaux, détenu par la société ADIR en région parisienne, est désormais inoccupé depuis le mois de juin 2023 et destiné à être vendu.

Durant l'exercice précédent, une dépréciation de ce bâtiment a été comptabilisée en résultat exceptionnel pour 31,5 millions d'euros sur la base de sa valeur de marché estimée par un expert immobilier.

A compter de l'exercice 2023/2024 les amortissements sont calculés sur la nouvelle base amortissable (valeur brute initiale réduite du montant de la dépréciation comptabilisée à la clôture de l'exercice précédent) et comptabilisés en dotations d'exploitation.

En application de l'avis CNC n° 2006-12, une reprise de dépréciation a été comptabilisée en produits exceptionnels pour la différence entre le calcul de la dotation aux amortissements de l'exercice et celle qui aurait été calculée en l'absence de dépréciation, cette reprise de dépréciation étant compensée par une dotation exceptionnelle aux amortissements de même montant, soit 1,9 millions d'euros.

Compte tenu de la valeur de marché de l'immeuble au 30 septembre 2024 estimée par un expert immobilier, une dotation pour dépréciation complémentaire de 2 millions d'euros a été comptabilisée

Evènements postérieurs à la clôture

Le 2 octobre 2024, la société ADIR a désigné un commissaire aux apports dans le cadre des 4 apports partiels d'actifs envisagés des activités de Médecine Translationnelle.

A. Principes comptables appliqués

Les comptes annuels de l'exercice sont présentés conformément aux prescriptions du règlement ANC N° 2014-03 du 05/06/2014 et aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.

Changements de méthode comptable, changements de réglementation durant l'exercice : néant

Changements d'estimation durant l'exercice : néant

B. Méthodes d'évaluation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

1- Licences de brevets et de savoir-faire

Les licences de brevets et de savoir-faire acquises ne sont susceptibles d'être considérées comme des immobilisations incorporelles que lorsque les conditions permettant d'envisager une exploitation durable sont réunies.

Leur valeur d'inscription à l'actif est constituée par l'évaluation de la somme des paiements actuels et futurs, courant jusqu'à l'expiration de la protection conférée par le ou les brevets, ou la durée du contrat si elle est plus courte et ce, quelles que soient leurs modalités.

2- Recherche et développement

Les dépenses de recherche et de développement sont enregistrées en charges de l'exercice au cours duquel elles ont été supportées.

3- Immobilisations

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, des frais accessoires d'achat et des frais de mise en service de l'immobilisation. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charge.

Les immobilisations dont un ou plusieurs éléments constitutifs ont, chacun, des durées d'utilisation différentes, sont décomposées en structure et composants faisant chacun l'objet d'une durée d'amortissement spécifique.

Cette approche par composants concerne essentiellement les constructions et leurs agencements.

La provision pour dépréciation de l'immeuble destiné à la vente, comptabilisée durant l'exercice 2022/2023 pour un montant de 31,5 millions d'euros, a été calculée par différence entre la valeur vénale et la valeur nette comptable au 30 septembre 2023. La valeur vénale correspond à la valeur de marché estimée par un expert immobilier.

Au cours de l'exercice, une reprise de dépréciation a été comptabilisée en produits exceptionnels pour 1,9 millions d'euros pour la différence entre le calcul de la dotation aux amortissements de l'exercice et celle qui aurait été calculée en l'absence de dépréciation. Compte tenu de la valeur de marché de l'immeuble au 30 septembre 2024 estimée par un expert immobilier, une dotation pour dépréciation complémentaire de 2 millions d'euros a été comptabilisée.

4- Immobilisations corporelles en cours

Les immobilisations corporelles en cours s'élèvent à 375 743 Euros et concernent les installations générales des constructions.

5- Durées et modes d'amortissement des immobilisations

Les amortissements comptables sont calculés sur la base des durées réelles d'utilisation.

Les amortissements fiscalement déductibles sont en revanche calculés en fonction des durées d'usage en vigueur, sauf dans le cas des composants, lesquels sont amortis selon leurs durées d'utilité en l'absence d'usages identifiés.

Le mode linéaire reflétant la consommation des avantages attendus des immobilisations de la société, ce mode est utilisé pour déterminer les amortissements comptables.

Seul le matériel affecté aux activités de recherche est amorti en mode dégressif, car il subit un rythme spécifique de consommation des avantages attendus.

Les différences entre les amortissements comptables et les amortissements déductibles du résultat imposable, engendrées par des divergences quant aux modes ou durées d'amortissement sont comptabilisées en amortissements dérogatoires.

Les durées d'utilisation des immobilisations les plus couramment retenues pour le calcul des amortissements comptables sont les suivantes :

	}	Structure 50 ans
Constructions		Composants 10 à 20 ans
Logiciels		3 à 10 ans
Matériels scientifiques pour études cliniques		5 ans
Mobiliers et matériels de bureau		6 (2/3) à 10 ans

6- Titres de participation

Les titres de participation sont évalués selon la règle du coût d'achat moyen pondéré ou à leur valeur d'apport. Lorsque la valeur d'inventaire (dont l'estimation est fondée sur l'actif net) est inférieure à la valeur comptable, la dépréciation est constituée sur la différence.

7- Régime de consolidation du paiement de la TVA

Notre société a opté pour le régime de la consolidation du paiement de la TVA prévu à l'article 1693 ter et ter A du Code Général des Impôts.

La dette ou créance de TVA envers la société Mère consolidante est comptabilisée en compte courant.

8- Convention de trésorerie centralisée

Une convention de trésorerie prévoit la centralisation de la trésorerie de toutes les sociétés françaises du groupe au sein de la société Arts et Techniques du Progrès afin d'assurer la coordination de l'ensemble des besoins et des excédents de trésorerie

Le principe retenu est celui de la convention de compte courant financier entre la société centralisatrice et chaque société centralisée. De ce fait la trésorerie de chaque société est présentée soit en autres créances soit en dettes financières. La rémunération du fonctionnement de la convention est réalisée au taux de marché monétaire (TMM, moyenne arithmétique mensuelle des taux €STER).

9- Provisions réglementées

L'amortissement dérogatoire correspond à la différence entre les amortissements autorisés par les lois fiscales et les amortissements comptables calculés suivant le mode linéaire ou le mode dégressif comme précisé plus haut.

Les autres provisions réglementées sont celles qui ne correspondent pas à l'objet normal d'une provision et sont comptabilisées en application des dispositions légales.

10- Provisions pour risques et charges

Médailles du travail

Le calcul de la provision pour charges relative aux médailles du travail (groupe et officielles) est réalisé à partir des effectifs présents au 30 septembre 2024, sur la base des médailles qui seront acquises postérieurement à la date de clôture. Cette évaluation tient compte d'hypothèses actuarielles telles que le taux d'actualisation et les tables de rotation. Les droits acquis représentent un montant total de 10 456 euros.

Provisions pour litiges avec des fournisseurs

Les provisions pour risques relatives à des litiges concernant des indemnités de résiliation de contrats fournisseurs ont été reprises durant l'exercice à hauteur de 979 840 euros suite à la signature de protocoles transactionnels et à la réestimation des provisions.

Coûts des mobilités

Les coûts prévisionnels des charges liées aux mesures de mobilité pour les salariés ayant accepté leur mobilité professionnelle sur Saclay avaient été provisionnés à hauteur de 150 000 euros. Ces provisions ont été reprises à hauteur des charges réelles durant l'exercice 2023/2024 pour 75 000 euros. Suite à cette actualisation pour 2023/2024, la provision a été intégralement apurée.

11- Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au Bilan "en écart de conversion".
Les pertes latentes de change font l'objet d'une provision pour risque.

12- Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires de ADIR est principalement composé de la refacturation de ses travaux de recherche à une société du groupe. Au titre de l'exercice 2023/2024 le montant est le suivant : 12 960 000 Euros.

13- Achats

Le poste achats comprend les frais accessoires sur achats.

14- Honoraires des Commissaires aux comptes

Notre société, incluse dans le périmètre de consolidation du Groupe SERVIER SAS, est dispensée d'indiquer cette information.

15- Résultat courant/résultat exceptionnel

Les éléments exceptionnels ne comprennent que les éléments sans rapport avec la gestion courante de l'entreprise et dont les montants sont significatifs.

16- Participation et Intéressement Groupe

Suite à la signature d'un accord de participation Groupe et d'un nouvel accord d'intéressement Groupe le 16 mars 2018, des provisions pour participation et intéressement ont été comptabilisées par notre société pour des montants respectifs de 16 680 Euros et de 25 503 Euros.

L'intéressement Groupe est comptabilisé en « Salaires et Traitements » et non en « Participation des salariés aux résultats de l'entreprise ».

17- Intégration fiscale

Notre société a opté pour le régime de groupe prévu à l'article 223A du Code Général des Impôts. La convention retenue repose sur le principe de neutralité par lequel, dans la mesure du possible, l'application du régime de groupe n'affecte pas la charge d'impôt qui aurait été la nôtre en l'absence d'intégration fiscale.

18- Crédit d'impôt Recherche

Le Crédit d'Impôt Recherche comptabilisé en déduction de la charge d'impôt société durant l'exercice est celui qui correspond à l'année civile 2023. Il s'est élevé à 567 660 Euros. Durant l'exercice précédent, le Crédit d'Impôt Recherche s'élevait à 2 538 183 Euros. Le produit de Crédit d'Impôt acquis progressivement du 1er janvier au 30 septembre 2024, au fur et à mesure de l'engagement des dépenses éligibles n'est pas provisionné durant l'exercice car non suffisamment définitif dans son évaluation, seul le Crédit d'Impôt Recherche déclaré fiscalement au titre de chaque année civile est comptabilisé.

19- Engagements de retraite

La société n'a pas d'autres engagements que ceux résultant de la Convention Collective.

Les droits acquis à la date de clôture de l'exercice par les salariés s'élèvent à : 136 933 Euros ; ils sont couverts en totalité par un contrat d'assurance souscrit auprès d'un organisme agréé. Leur évaluation est réalisée à partir de la valeur actualisée des prestations futures de l'employeur, calculée chaque année sur la base de projections à long terme de taux de croissance des salaires, de taux d'inflation, de taux d'actualisation, de table de mortalité, du taux de rotation des effectifs, de la durée résiduelle d'activité et de la revalorisation des rentes.

IMMOBILISATIONS

IMMOBILISATIONS EN €		Début d'exercice	Réévaluation	Acqu. et apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT		0	0	0
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		129 275	0	0
Terrains		56 200 000	0	0
	Sur sol propre	261 082 809	0	0
	Sur sol d'autrui	0	0	0
Constructions				
	Inst. gales, agenc. et am. des constructions	1 951 911	0	166 967
Installations techniques, matériel	et outillage industriels	99 430	0	0
	Inst. gales, agenc. et aménagements divers	0	0	0
Autres immobilisations corporelles				
	Matériel de transport			
	Matériel de bureau et mobilier informatique	0	0	0
	Emballages récupérables et divers	4 640	0	0
Immobilisations corporelles en cours		27 262	0	375 743
Avances et acomptes		0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		319 366 051	0	542 710
Participations évaluées par mise en équivalence		0	0	0
Autres participations		37 702 483	0	0
Autres titres immobilisés		0	0	0
Prêts et autres immobilisations financières		19 945	0	8 400
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		37 722 428	0	8 400
TOTAL GÉNÉRAL		357 217 753	0	551 110

IMMOBILISATIONS EN €		Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT		0	0	0	0
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		0	0	129 275	0
Terrains		0	0	56 200 000	0
	Sur sol propre	0	0	261 082 809	0
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0
Constructions					
	Install. générales, agenc., aménag.	0	0	2 118 877	0
Installations techniques, matériel	et outillage industriels	0	0	99 430	0
	Inst. gales, agenc. et aménagements divers	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles					
	Matériel de transport	0	0	0	0
	Matériel de bureau et mobilier informatique	0	0	4 640	0
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	0
Immobilisations corporelles en cours		27 262	0	375 743	0
Avances et acomptes		0	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		27 262	0	319 881 499	0
Participations évaluées par mise en équivalence		0	0	0	0
Autres participations		0	0	37 702 483	0
Autres titres immobilisés		0	0	0	0
Prêts et autres immobilisations financières		0	10 616	17 729	0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		0	10 616	37 720 212	0
TOTAL GÉNÉRAL		27 262	10 616	357 730 985	0

AMORTISSEMENTS

EN €		Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement		0	0	0	0
Fonds commercial		0	0	0	0
Autres postes d'immobilisations incorporelles		125 262	482	0	125 744
Terrains		0	0	0	0
	Sur sol propre	144 997 466	6 897 538	0	151 895 004
Constructions		0	0	0	0
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0
	Installations générales, agencements	555 367	142 841	0	698 208
Installations techniques, matériels et outillages		67 722	7 844	0	75 565
	Installations générales, agencements divers	0	0	0	0
	Matériel de transport	0	0	0	0
Autres immo. corporelles		479	464	0	943
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	479	464	0	943
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	0
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		145 621 034	7 048 686	0	152 669 720
TOTAL GENERAL		145 746 296	7 049 168	0	152 795 464

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES							
Immobilisations en €	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais établissements	0	0	0	0	0	0	0
Fonds commercial	0	0	0	0	0	0	0
Autres immob. incorporelles	0	0	0	150	0	0	-150
Terrains	0	0	0	0	0	0	0
Constructions :							
sol propre	3 123 413	0	0	0	0	0	3 123 413
sol autrui	0	0	0	0	0	0	0
Installations générales, agencements	0	29 113	0	0	4 642	0	24 471
Inst. techniques mat. et outillage	0	2 604	0	0	0	0	2 604
Inst. gales, agenc, am. divers	0	0	0	0	0	0	0
Matériel de transport	0	0	0	0	0	0	0
Mat. bureau et inform. mobilier	232	0	0	0	0	0	232
Emballages récup. et divers	0	0	0	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 123 645	31 717	0	0	4 642	0	3 150 720
Frais d'acquisition de titres de participations	0			0			0
TOTAL GENERAL	3 123 645	31 717	0	150	4 642	0	3 150 570

CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES	Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler	0	0	0	0
Primes de remboursement des obligations	0	0	0	0

CREANCES ET DETTES

Etat des créances en €	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	0	0	0
Prêts	0	0	0
Autres immobilisations financières	17 729	0	17 729
Clients douteux ou litigieux	0	0	0
Autres créances clients	5 952 565	5 952 565	0
Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie	0	0	0
Personnel et comptes rattachés	1 415	1 415	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	0	0	0
Taxe sur la valeur ajoutée	102 963	102 963	0
Etat et autres collectivités	0	0	0
Autres impôts, taxes et versements assimilés	0	0	0
Divers	250	250	0
Groupe et associés (2)	251 175 198	245 047 787	6 127 411
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	1 847 845	1 847 845	0
Charges constatées d'avance	135 474	135 474	0
TOTAL GENERAL	259 233 439	253 088 299	6 145 140

Montant des prêts accordés en cours d'exercice	0
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	0
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)	0

Etat des dettes en €	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et -5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	0	0	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	5 094	5 094	0	0
A 1 an maximum à l'origine	0	0	0	0
A plus d'1 an à l'origine	109 692	27 453	82 240	0
Emprunts et dettes financières divers	3 102 649	3 102 649	0	0
Fournisseurs et comptes rattachés	98 172	98 172	0	0
Personnel et comptes rattachés	69 999	69 999	0	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	0	0	0	0
Impôts sur les bénéfices	0	0	0	0
Taxe sur la valeur ajoutée	155 962	155 962	0	0
Etat et autres collectivités publiques	0	0	0	0
Obligations cautionnées	0	0	0	0
Autres impôts, taxes et assimilés	1 081 531	1 081 531	0	0
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	403 128	403 128	0	0
Groupe et associés	0	0	0	0
Autres dettes	1 960 702	1 960 702	0	0
Dette représentative de titres empruntés	0	0	0	0
Produits constatés d'avance	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	6 986 929	6 904 689	82 240	0

Emprunts souscrits en cours d'exercice	0	0
Emprunts remboursés en cours d'exercice	0	0
Emprunt, dettes contractés auprès d'associés		

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Nature des charges constatées d'avance en €	Montant
- Charges d'exploitation	135 474
TAXE SUR LES BUREAUX ET STATIONNEMENTS	135 144
FRAIS DE DEPLACEMENT PAYES D'AVANCE	330
TOTAL	135 474

Conformément au Règlement ANC 2014-03 (833-10 et 833-13-3):
Les charges constatées d'avance sont des actifs qui correspondent à des achats de biens ou de services.
dont la fourniture ou la prestation interviendra ultérieurement.

Nature des produits constatés d'avance en €	Montant
- Produits d'exploitation	0
LOYERS	0
TOTAL	0

Conformément au Règlement ANC 2014-03 (833-10 et 833-13-3):
Les produits constatés d'avance correspondent à la fraction du chiffre d'affaires, et des autres produits annexes qui est afférente aux exercices ultérieurs rapportée au résultat au fur et à mesure de l'exécution de l'obligation.

DETAIL DES CHARGES A PAYER

Charges à payer en €	Montant
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES	10 254
DETTES FOURNISSEURS COMPTES RATTACHES	1 530 870
DETTES SUR IMMOBILISATIONS	403 128
AVOIR CLIENT A ETABLIR	156 000
DETTES FISCALES ET SOCIALES	409 038
AUTRES CHARGES A PAYER	0
Total	2 509 290

DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR

Produits à recevoir en €	Montant
AUTRES IMMOBILISAT. FINANCIERES	0
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	0
CREANCES RATTACH.A PARTICIPATIONS	0
AVOIR FOURNISSEURS A RECEVOIR ET PRODUITS A RECEVOIR ORGANISME SOCIAUX	209 193
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	0
BANQUES,ETABLISSEMENT FINANCIERS	0
Total	209 193

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

CATEGORIE DE TITRES	à la clôture de l'exercice	Nombre de titres		Valeur nominal
		créés pendant l'exercice	remboursés pendant l'exercice	
Actions ou parts sociales	840 223	0	0	180

CAPITAUX PROPRES en €	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distribut. Dividendes	Affectation du résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	151 240 140	0	0	0	0	0	151 240 140
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	12 321 648	0	0	0	0	0	12 321 648
Ecart de réévaluation	0	0	0	0	0	0	0
Réserve légale	10 574 448	0	0	0	0	0	10 574 448
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0	0	0	0	0	0
Réserves réglementées	0	0	0	0	0	0	0
Autres réserves	227 583 918	0	0	0	0	0	227 583 918
Report à nouveau	0	0	0	0	-24 831 212	0	-24 831 212
Résultat de l'exercice	-24 831 212	4 832 565	0	0	24 831 212	0	4 832 565
Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0
Provisions réglementées	38 234 234	3 155 363	-4 792	0	0	0	41 384 805
Dividendes versés	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL CAPITAUX PROPRES	415 123 176	7 987 928	-4 792	0	0	0	423 106 311

PROVISIONS

Nature des provisions en €	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers	0	0	0	0
Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II)	0	0	0	0
Provisions pour hausse des prix (1)	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires	38 234 235	3 155 363	4 792	41 384 805
Dont majorations exceptionnelles de 30 %	0	0	0	0
Provisions fiscales pour implantations à l'étranger constituées avant le 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions fiscales pour implantations à l'étranger constituées après le 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)	0	0	0	0
Autres provisions réglementées	0	0	0	0
PROVISIONS REGLEMENTEES	38 234 235	3 155 363	4 792	41 384 805
Provisions pour litiges	0	0	0	0
Provisions pour garanties données aux clients	0	0	0	0
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0	0	0	0
Provisions pour amendes et pénalités	0	0	0	0
Provisions pour pertes de change	7 846	14 336	7 846	14 336
Provisions pour pensions et obligations similaires	0	0	0	0
Provisions pour impôts	0	0	0	0
Provisions pour renouvellement des immobilisations	0	0	0	0
Provisions pour gros entretien et grandes révisions	0	0	0	0
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer	0	0	0	0
Autres provisions pour risques et charges	3 590 099	0	1 059 483	2 530 616
PRIVISIONS RISQUES ET CHARGES	3 597 945	14 336	1 067 329	2 544 952
Provisions sur immos incorporelles	0	0	0	0
Provisions sur immos corporelles	31 469 265	2 027 143	1 873 744	31 622 664
Provisions sur titres mis en équivalence	0	0	0	0
Provisions sur titres de participations	0	0	0	0
Provisions sur autres immos financières	0	0	0	0
Sur stocks et en cours	0	0	0	0
Sur comptes clients	0	0	0	0
Autres provisions pour dépréciation	0	0	0	0
DEPRECIATIONS	31 469 265	2 027 143	1 873 744	31 622 664
TOTAL GENERAL	73 301 445	5 196 842	2 945 865	75 552 421
Dont dotations et reprises d'exploitation		14 336	-2 516 964	
Dont dotations et reprises financières		0	1 924	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		5 182 506	3 589 085	
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				0

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Rubriques	Situation et mouvements en €				
	Provisions au début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions		Provisions à la fin de l'exercice
			Montants utilisés au cours de l'exercice	Montants non utilisés repris au cours de l'ex.	
MEDAILLES DU TRAVAIL	15 099	0	4 643	0	10 456
LITIGES FOURNISSEURS	3 500 000	0	979 840	0	2 520 160
MOBILITES SACLAY	75 000	0	75 000	0	0
TOTAL	3 590 099	0	1 059 483	0	2 530 616

CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS

Nature des charges en €	Montant
AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES	3 155 363
CHARGES MOBILITES	75 000
AMORTISSEMENT EXCEPTIONNELS IMMEUBLE	1 873 744
PROVISION DEPRECIATION IMMEUBLE	2 027 143
TOTAL	7 131 250

Nature des produits en €	Montant
AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES	4 792
REPRISES PROVISIONS MOBILITES	75 000
PROVISION DEPRECIATION IMMEUBLE	1 873 744
TOTAL	1 953 536

INCIDENCES DES EVALUATIONS FISCALES DEROGATOIRES

Rubriques en €	Dotation	Reprise	Montant
RESULTAT DE L'EXERCICE			4 832 565
Impôt sur les bénéfices			1 458 549
RESULTAT AVANT IMPOT			6 291 114
Provisions sur immobilisations			0
Provisions pour hausse de prix			0
Provisions relatives aux stocks			0
Provisions sur autres actifs			0
Amortissements dérogatoires	3 155 363	4 792	3 150 571
Provisions spéciales réévaluation			0
Plus-values réinvesties			0
PROVISIONS REGLEMENTEES	3 155 363	4 792	3 150 571
			0
			0
AUTRES EVALUATIONS DEROGATOIRES	0	0	0
RESULTAT HORS EVALUATIONS FISCALES DEROGATOIRES (avant impôt)			9 441 685

VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES

Répartition	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat net après impôt
Résultat courant	11 486 626	1 458 549	10 028 077
Résultat exceptionnel (et participation)	-5 195 512	0	-5 195 512
Résultat comptable	6 291 114	1 458 549	4 832 565

- L'impôt ventilé correspond à l'impôt comptabilisé au titre de l'exercice

- La ventilation est faite en fonction des taux d'imposition applicables aux éléments concernés

SITUATION FISCALE DIFFEREE

Rubriques en €	Montant
IMPOT DU SUR :	
Provisions réglementaires :	
Provisions pour hausse de prix	0
Amortissements dérogatoires	10 346 126
TOTAL ACCROISSEMENTS	10 346 126
IMPOT PAYE D'AVANCE SUR :	
Charges non déductibles temporairement (à déduire l'année suivante) :	
Participation des salariés	4 170
Autres	8 714
A déduire ultérieurement :	
Autres	1 653
TOTAL ALLEGEMENTS	14 537
SITUATION FISCALE DIFFEREE NETTE	10 331 589

EFFECTIF MOYEN

Effectif moyen	Personnel salarié
- Cadres	2
- Agents de maîtrise et techniciens	2
- Employés	0
- Ouvriers	0
TOTAL	4

Les informations relatives aux rémunérations des organes d'administration et de direction ne sont pas mentionnées car cela conduirait indirectement à communiquer une rémunération individuelle.

ENGAGEMENTS DONNES

Rubrique en €	Montant hors bilan
Autres engagements donnés	0
- concernant les tiers	0
Avals et cautions	0
- concernant les tiers	0
- concernant les filiales de + de 50%	0
- concernant les participations	0
- concernant les autres entreprises liées	0
TOTAL	0

ENGAGEMENTS RECUS

Rubrique en €	Montant hors bilan
Autres engagements reçus	0
- concernant les tiers	0
Avals et cautions	0
- concernant les tiers	0
- concernant les filiales et particip.	0
- concernant les autres entreprises liées	0
TOTAL	0

ENGAGEMENTS DE CREDIT-BAIL

Rubriques	Terrains	Constructions	Matériel outillage	Autres immobilisations	Total
VALEUR D'ORIGINE (1)	722 041	9 096 314	0	0	9 818 355
AMORTISSEMENTS (2)					
Cumul exercices antérieurs	0	668 961	0	0	668 961
Exercice en cours	0	564 227	0	0	564 227
TOTAL	0	1 233 188	0	0	1 233 188
VALEUR NETTE	722 041	7 863 126	0	0	8 585 167
REDEVANCES PAYEES					
Cumul exercices antérieurs (3)	0	835 476	0	0	835 476
Exercice en cours	0	1 023 909	0	0	1 023 909
TOTAL	0	1 859 385	0	0	1 859 385
REDEVANCES A PAYER					
A un an au plus	0	1 014 636	0	0	1 014 636
A plus d'un an	0	5 014 049	0	0	5 014 049
A plus de cinq ans	0	4 702 787	0	0	4 702 787
TOTAL	0	10 731 472	0	0	10 731 472
PRIX D'ACHAT RESIDUEL (4)	723 959	0	0	0	723 959

(1) Valeur des biens au moment de la signature des contrats

(2) Dotations cumulées au titre des exercices précédents

(3) Redevances cumulées au titre des exercices précédents

(4) Selon contrat

IDENTITE DE LA SOCIETE MERE CONSOLIDANTE

Dénomination sociale - siège social

SERVIER SAS
50 RUE CARNOT
92284 SURESNES CEDEX
324 444 991 RCS NANTERRE

ELEMENTS CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES

Postes en €	Montant
Participations	37 702 483
Créances rattachées à des participations	0
Autres titres immobilisés	0
Prêts	0
Autres immobilisations financières	0
Avances et acomptes versés sur commandes	0
Créances clients et comptes rattachés	5 931 545
Autres créances d'exploitation	252 811 479
Charges constatées d'avance	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0
Emprunts et dettes financières divers	0
Avances et acomptes reçus sur commandes	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 270 538
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0
Autres dettes	1 944 513
Produits constatés d'avance	0
Produits d'exploitation	22 354 161
Charges d'exploitation	10 419 994
Produits financiers	8 720 083
Charges financières	0

LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Informations financières	Devise	Capital	Capitaux propres autres que le capital avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenue (en %)	Valeur d'inventaire des titres détenus		s consent is par la société et non encore EUROS	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé	Résultats (bénéfice net ou perte du dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice
					Brute	Nette					
Filiales et participations		Devises	Devises		EUROS	EUROS	EUROS	EUROS	EUROS	EUROS	EUROS
A. Renseignements concernant les filiales											
<u>1. Filiales françaises :</u>											
INSTITUT DE RECHERCHES INTERNATIONALES SERVIER	EUR	7 895	196 854 229	100,00%	26 737 957	26 737 957			256 480 000	12 212 034	
					26 737 957	26 737 957					
<u>2. Filiales étrangères :</u>											
SERVIER R&D BENELUX	EUR	5 022 000	1 004 585	99,95%	4 989 773	4 989 773			0	270 123	
NIHON SERVIER KABUSHIKI KAISHA	JPY	90 000 000	1 311 716 706	64,44%	308 168	308 168			83 830 702	2 858 197	
SERVIER FORSCHUNG UND PHARMA-ENTWICKLUNG GMBH	EUR	640 000	613 893	92,00%	533 601	533 601			4 033 131	227 783	736 000
					5 831 542	5 831 542					736 000
B. Renseignements concernant les participations											
<u>1. Participations françaises :</u>											
<u>2. Participations étrangères :</u>											
C. Autres (< 10%)											
<u>1. Dans des société françaises (ensemble) :</u>					5 132 265	5 132 265					
<u>2. Dans des société étrangères (ensemble) :</u>					718	718					
TOTAL					37 702 482	37 702 482					736 000